
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 июля 2021 года  № 467-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок формирования и использования 
бюджетных ассигнований дорожного фонда Иркутской области

В соответствии с указом Губернатора Иркутской области 
от 19 февраля 2021 года № 46-уг «О внесении изменений в структуру 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области», 
постановлением Правительства Иркутской области от 1 марта 2021 года 
№ 122-пп «О министерстве транспорта и дорожного хозяйства Иркутской 
области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных 
ассигнований дорожного фонда Иркутской области, установленный 
постановлением Правительства Иркутской области от 1 декабря 2011 года 
№ 365-пп, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 3 слово «строительства,» заменить словами 
«транспорта и»;

2) в пункте 5:
в подпункте «б» слово «строительства,» заменить словами «транспорта

и»;
в подпункте «в» слово «строительства,» заменить словами «транспорта

и»;
3) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Бюджетные ассигнования Фонда, за исключением бюджетных 

ассигнований, предусмотренных абзацем тринадцатым статьи 2 Закона о 
дорожном фонде, не использованные в текущем финансовом году, 
направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном 
финансовом году.

Объем бюджетных ассигнований Фонда:
подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном 

финансовом году на положительную разницу между фактически 
поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов областного бюджета, 
учитываемых при формировании Фонда;

может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном 
финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим



2

и прогнозировавшимся объемом доходов областного бюджета, учитываемых 
при формировании Фонда.»;

4) в пункте 7 слово «строительства,» заменить словами «транспорта и»;
5) в пункте 8 слово «строительства,» заменить словами «транспорта и».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 5 мая 2021 года.

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б.Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

